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矯正署嘉義監獄 
總   說   明 

中華民國 107 年度 

一、財務報告之簡述 

（一）歲入部分： 

   本年度預算數新臺幣（以下同）1,256,000 元，決算數 1,318,102 元，較預算數超

收 62,102 元，約 4.94％，茲分項說明如次： 

 1、 賠償收入：預算數 434,000 元，決算數 934 元，占預算數 0.22%，短收係因廠商 

     違約情形減少所致。 

 2、 使用規費收入：預算數 1,000 元，決算數 2,500 元，占預算數 250.00%，超收係 

     因本年度實際出借製片公司申請舊監獄場地設施使用費收入增加所致。 

 3、 財產孳息：預算數 145,000 元，決算數 669,723 元，占預算數 461.88%，超收係 

     因本年度收到嘉義市文化局租借舊監宿舍租金收入及太陽能光電發電系統回饋 

     金所致。 

 4、 廢舊物資售價：預算數 76,000 元，決算數 85,100 元，占預算數 111.97%，超收 

     係因報廢物品決標售價高於預期所致。 

  5、 雜項收入：預算數 600,000 元，決算數 559,845 元，占預算數 93.31%，短收係因 

      本年度員工宿舍管理費收入減少所致。 

（二）歲出部分：        

   本年度預算數 307,330,000 元，決算數 307,329,201 元，占預算數 100.00%， 

   賸餘數 799 元，賸餘原因係特別費等結餘 695 元、設備及投資結餘款 104 元。 

（三）平衡表 

    1、專戶存款 65,558,882 元，係履約保證金、保固保證金、收容人生活補助費、   

       捐贈款及收容人寄存款等。 

 2、存入保證金 7,084,601 元，係為履約保證金及保固保證金。 

 3、應付代收款 7,910,828 元，係薪資扣繳款、收容人餿水米糠售款、收容人生活 

       補助款(合作社盈餘提撥)、收容人飲食補助費及捐贈款等。 

    4、應付保管款 50,563,453 元，係為收容人寄存款(含孳息)、約僱人員離職儲金 

       公(自)提部分等。 

 (四) 資本資產表： 

  1、土地 56,855,972 元，係本監經管土地 13 筆。 

    2、土地改良物 5,798,227 元，係本監經管儲運及防護用土地改良物 2座。 

    3、房屋建築及設備 520,773,626 元，係本監經管建築物及附屬建物 49 棟(個)。 

    4、機械及設備 10,230,032 元，係本監經管電腦設備、醫療設備等。 

    5、交通及運輸設備 4,074,292 元，係本監經管車輛、監測及錄音設備等。 

    6、雜項設備 6,133,602 元，係本監經管辦公設備、空調設備、餐飲設備等。 
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     7、收藏品及傳承資產 500,240,739 元(國定古蹟-嘉義舊監獄 

        含土地 281,886,752 元、房屋建築 218,353,987 元)。 

 二、財務狀況之分析 

（一） 平衡表各科目本年度與上年度之比較： 

     單位：新臺幣元，％ 

        年度別 

科目 

本年度 

(A) 

上年度 

(B) 

本年度與上年度比較 
差異達 20%以上 

原因說明 
增減數 

(C)=(A)-(B) 

增減% 

(C)/(B)*100 

資產       

 專戶存款 65,558,882 61,656,072 3,902,810 6.33%  

負債       

 存入保證金 7,084,601 3,188,779 3,895,822  122.17%  

主要係廠商繳納履約

保證金及保固保證金

增加所致。     

 應付代收款 7,910,828  7,107,998  802,830  11.29%   

 應付保管款 50,563,453 51,359,295 -795,842 -1.55%  

   （二） 資本資產表各科目本年度較上年度金額變動之比較： 

         單位：新臺幣元，％ 

          年度

別 

科目 

本年度 
(A) 

上年度 
(B) 

本年度與上年度比較 
差異達 20%以上 

原因說明 增減數 
(C)=(A)-(B) 

增減% 
(C)/(B)*100 

合計  1,104,106,490 1,056,353,578 47,752,912 4.52%  

 土地  56,855,972  56,859,545 -3,573 0.01%  

          年度

別 

科目 

本年度 
(A) 

上年度 
(B) 

本年度與上年度比較 
差異達 20%以上 

原因說明 

  土地改良物       5,798,227     6,116,413 -318,186 -5.20%  

 房屋建築及設備    520,773,626   471,542,044 49,231,582 10.44%  

  機械及設備 10,230,032 11,328,637 -1,098,605 -9.70%  

交通及運輸設備 4,074,292 5,310,871 -1,236,579 -23.28% 提列折舊費用所致。 

 雜項設備 6,133,602 4,955,329 1,178,273 23.78% 
購置雜項設備項目增加

所致。 

收藏品及傳承資產   500,240,739   500,240,739 0 0%  
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 三、重要施政計畫執行成果之說明 

 (一)已完成施政計畫重點概述： 

本年度施政工作係執行矯正業務，辦理收容人戒護之教化、技訓及衛生醫療等工作，包括 

教誨教育、戒護管理、作業管理及技訓、疾病預防及治療等業務。 

   (二)施政計畫分項說明: 

工作計畫

名稱 
重要計畫項目 實施內容 

辦理情形 

已完成或未完成之說明 
因應改 

善措施 

矯正業務 辦理收容人之

給養費、監獄

行政事務及收

容人矯正業務 

1. 辦理收容人之伙食管理核

計、副食品之採購炊煮及妥

善運用用費。 

2. 監獄行政事務。 

3. 收容人教化、技能訓練、作

業及戒護管理、調查、疾病

預防及治療等。 

如期完成。 

 

 

如期完成。 

如期完成。 

 

 

結餘款

繳回國

庫。 

 

國定古蹟嘉義

舊監第二階段

整修再利用計

畫 

 

嘉義舊監已完成第一階段整

修，現為配合文化部落實「厚植

文化力，帶動文化參與」核心理

念，規劃從嘉義市林業發展現場

的保存結合地方文史、文化科

技，並跨域結合中央部會發展計

畫或各地方政府整體計畫，重新

連結與再現土地與人民的歷史

記憶，建立從中央到地方的文化

保存整體政策，落實文化保存於

民眾生活，故預定進行第二階段

嘉義舊監整修及再利用計畫。本

案尚須與文化部及嘉義市政府

進行協調，待跨部會協調會議

後，始確認出資金額比例，並決

定整修之方向及期程。 

106 年矯正署同意配合參

與嘉義舊監修復再利用

計畫納入「嘉義市阿里山

林業文化歷史現場再造

計畫」，該計畫暫估需求

新台幣 3 億 2 千萬元用於

舊監第二階段之整修。同

年文化部文化資產局召

集會議，決議因嘉義市政

府未來有意接管獄政博

物館，故由嘉義市政府主

辦舊監第二階段整修與

再利用計畫，法務部及矯

正署為協辦，至於經費分

攤部分，就前開 3 億 2 千

萬元由矯正署配合編列

10%，嘉義市政府需編列

20%，其餘由文化部編列

70%，惟後續因嘉義市政

府表示基於各種因素無

法編列該款項，該計畫遂

延宕。 

 

 

四、其他重要說明：無。   



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

434,000 0 434,000

98 ˉ0423170000-0

ˉ矯正署及所屬

434,000 0 434,000

02 ˉˉ0423170300-3

ˉˉ賠償收入

434,000 0 434,000

01 ˉˉˉ0423170301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

434,000 0 434,000

03 0500000000-8

規費收入

1,000 0 1,000

85 ˉ0523170000-5

ˉ矯正署及所屬

1,000 0 1,000

01 ˉˉ0523170300-9

ˉˉ使用規費收入

1,000 0 1,000

01 ˉˉˉ0523170305-2

ˉˉˉ資料使用費

1,000 0 1,000

02 ˉˉˉ0523170312-8

ˉˉˉ場地設施使用費

0 0 0

04 0700000000-9

財產收入

221,000 0 221,000

112 ˉ0723170000-6

ˉ矯正署及所屬

221,000 0 221,000

01 ˉˉ0723170100-0

ˉˉ財產孳息

145,000 0 145,000

02 ˉˉˉ0723170106-7

ˉˉˉ租金收入

145,000 0 145,000

02 ˉˉ0723170600-3

ˉˉ廢舊物資售價

76,000 0 76,000

07 1100000000-2

其他收入

600,000 0 600,000

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

600,000 0 600,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數
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別決算表
107年度

934 0 0 934 -433,066 0.22

934 0 0 934 -433,066 0.22

934 0 0 934 -433,066 0.22

934 0 0 934 -433,066 0.22

2,500 0 0 2,500 1,500 250.00

2,500 0 0 2,500 1,500 250.00

2,500 0 0 2,500 1,500 250.00

0 0 0 0 -1,000 0.00

2,500 0 0 2,500 2,500

754,823 0 0 754,823 533,823 341.55

754,823 0 0 754,823 533,823 341.55

669,723 0 0 669,723 524,723 461.88

669,723 0 0 669,723 524,723 461.88

85,100 0 0 85,100 9,100 111.97

559,845 0 0 559,845 -40,155 93.31

559,845 0 0 559,845 -40,155 93.31

應收數 保留數

嘉義監獄

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

600,000 0 600,000

01 ˉˉˉ1123170901-3

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

600,000 0 600,000

經常門小計 1,256,000 0 1,256,000

資本門小計 0 0 0

合計 1,256,000 0 1,256,000
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別決算表
107年度

應收數 保留數

嘉義監獄

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

559,845 0 0 559,845 -40,155 93.31

1,437 0 0 1,437 1,437

558,408 0 0 558,408 -41,592 93.07

1,318,102 0 0 1,318,102 62,102 104.94

0 0 0 0 0

1,318,102 0 0 1,318,102 62,102 104.94
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

合計 338,385,135

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

3,313,680

32 8900000000-0

其他支出

3,313,680

01 ˉˉ7577017500-7

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

734,592

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

21,993,897

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

22,728,489

01 ˉˉ3577013500-0

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

5,012,966

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

307,330,000

科             目

04 3500000000-7

司法支出

312,342,966

經資門併計

矯正署

歲出政事
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計
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312,342,167 0

0 312,342,167

307,329,201 0

0 307,329,201

5,012,966 0

0 5,012,966

24,367,144 0

0 24,367,144

23,632,552 0

0 23,632,552

734,592 0

0 734,592

3,313,680 0

0 3,313,680

3,313,680 0

0 3,313,680

340,022,991 0

0 340,022,991

-799 100.00

3,313,680 0 100.00

340,023,790

100.00

3,313,680 0 100.00

0 100.00

734,592 0

24,367,144 0 100.00

23,632,552

100.00

5,012,966 0 100.00

-799 100.00

307,330,000 -799

107年度

312,342,966

決算數

實現數

嘉義監獄

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -2,000 -2,000

0 0 0

0 2,000 2,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

　經常門小計 3,313,680

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

3,313,680

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

3,313,680

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

2,333,000

02 ˉˉ3523174100-0*

ˉˉ矯正業務

2,333,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

54,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

80,758,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

224,185,000

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

304,997,000

　資本門小計 2,333,000

　經常門小計 304,997,000

05 ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬

307,330,000

　資本門小計 2,333,000

　經常門小計 304,997,000

12 0023000000-0

法務部主管

307,330,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

10



307,329,201 0

0 307,329,201

304,996,305 0

0 304,996,305

2,332,896 0

0 2,332,896

307,329,201 0

0 307,329,201

304,996,305 0

0 304,996,305

2,332,896 0

0 2,332,896

304,996,305 0

0 304,996,305

224,185,000 0

0 224,185,000

80,755,305 0

0 80,755,305

56,000 0

0 56,000

2,332,896 0

0 2,332,896

2,332,896 0

0 2,332,896

3,313,680 0

0 3,313,680

3,313,680 0

0 3,313,680

3,313,680 0

0 3,313,680

100.00

0 100.00

3,313,680 0

3,313,680 0 100.00

3,313,680

100.00

2,333,000 -104 100.00

0 100.00

2,333,000 -104

80,756,000 -695 100.00

56,000

100.00

224,185,000 0 100.00

-104 100.00

304,997,000 -695

304,997,000 -695 100.00

2,333,000

100.00

307,330,000 -799 100.00

-695 100.00

2,333,000 -104

307,330,000 -799 100.00

304,997,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

嘉義監獄

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

11



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

0 1,638,655 0

0 0 1,638,655

合計 338,385,135

統籌科目小計 31,055,135

　經常門小計 5,747,558

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

734,592

27 7577017500-7

調整軍公教人員待遇準備

734,592

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

5,012,966

27 3577013500-0

調整軍公教人員待遇準備

5,012,966

　經常門小計 21,993,897

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

21,993,897

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

21,993,897

12



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

嘉義監獄

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

23,632,552 0

0 23,632,552

23,632,552 0

0 23,632,552

23,632,552 0

0 23,632,552

5,012,966 0

0 5,012,966

5,012,966 0

0 5,012,966

734,592 0

0 734,592

734,592 0

0 734,592

5,747,558 0

0 5,747,558

32,693,790 0

0 32,693,790

340,022,991 0

0 340,022,991

340,023,790 -799 100.00

100.00

32,693,790 0 100.00

0 100.00

5,747,558 0

734,592 0 100.00

734,592

100.00

5,012,966 0 100.00

0 100.00

5,012,966 0

23,632,552 0 100.00

23,632,552

23,632,552 0 100.00
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矯正署嘉義監獄

平衡表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 65,558,882 61,656,072 2　負債 65,558,882 61,656,072

　11　流動資產 65,558,882 61,656,072 　21　流動負債 65,558,882 61,656,072

　　110103　專戶存款 65,558,882 61,656,072 　　211201　存入保證金 7,084,601 3,188,779

　　211301　應付代收款 7,910,828 7,107,998

　　211401　應付保管款 50,563,453 51,359,295

3　淨資產 0 0

　31　資產負債淨額 0 0

　　　310101　資產負債淨額 0 0

　                合　計 65,558,882 61,656,072 　                合　計 65,558,882 61,656,072

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品　4,000,000

附註:

14



矯正署嘉義監獄

資本資產表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 本年度 上年度 科　目　名　稱 本年度 上年度

　固定資產 1,104,106,490 1,056,353,578 　資本資產總額 1,104,106,490 1,056,353,578

　　土地 56,855,972 56,859,545 　　資本資產總額 1,104,106,490 1,056,353,578

　　土地改良物 5,798,227 6,116,413

　　房屋建築及設備 520,773,626 471,542,044

　　機械及設備 10,230,032 11,328,637

　　交通及運輸設備 4,074,292 5,310,871

　　雜項設備 6,133,602 4,955,329

　　收藏品及傳承資產 500,240,739 500,240,739

　　　　合　　　　計 1,104,106,490 1,056,353,578 　　　　合　　　　計 1,104,106,490 1,056,353,578

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　
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矯正署嘉義監獄
現  金  出  納  表

中華民國107年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 61,656,072

ˉ1.專戶存款 61,656,072

二、本期收入 345,243,903

ˉ1.本年度歲入 1,318,102

ˉˉ(1.)實現數 1,318,102

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 3,895,822

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 802,830

ˉ4.應付保管款淨增(減)數 -795,842

ˉ5.公庫撥入數 340,022,991

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 340,022,991

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 406,899,975

付項

一、本期支出 341,341,093

ˉ1.本年度歲出 340,022,991

ˉˉ(1.)實現數 340,022,991

ˉ2.繳付公庫數 1,318,102

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 1,318,102

二、本期結存 65,558,882

ˉ1.專戶存款 65,558,882

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 406,899,975
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矯正署嘉義監獄

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 65,558,882

本年度部分 65,558,882

　01

　國庫存款 7,169,071

　　0101

　　國庫存款（代收款） 84,470

　　0103

　　國庫存款（存入保證金） 7,084,601

　02

　專戶存款 58,389,811

　　0201

　　301專戶 7,826,358

　　0202

　　302專戶 49,015,027

　　0203

　　公提離職儲金專戶 774,213

　　0204

　　自提離職儲金專戶 774,213

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署嘉義監獄

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 65,558,882

18



矯正署嘉義監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 7,084,601

本年度部分 6,455,588

107

一百零七年度
6,455,588

　02

　履約保證金 3,999,678

107 03 14

　　300084　　轉帳傳票

　　瑞春藥業有限公司「 107年代辦收容人自費藥

　　品採購案」押標金轉履約保證金(履約期限：1

　　07/4/1-108/3/31)

　　22304843　　瑞春藥業有限公司

10,800

107 03 14

　　300085　　轉帳傳票

　　永嘉西藥行有限公司「 107年代辦收容人自費

　　藥品採購案」押標金轉履約保證金(履約期限

　　：107/4/1-108/3/31)

　　22847305　　永嘉西藥行有限公司

8,400

107 03 14

　　300086　　轉帳傳票

　　復華大藥房有限公司「 107年代辦收容人自費

　　藥品採購案」押標金轉履約保證金(履約期限

　　：107/4/1-108/3/31)

　　04610834　　復華大藥房有限公司

19,200

107 05 04

　　300137　　轉帳傳票

　　松泰飲料股份有限公司「 107年度國有房地設

　　置販賣機公開標租案」押標金轉履約保證金(

　　履約期限：107/5/1-109/04/30)

　　86406887　　松泰飲料股份有限公司

2,400

107 07 10

　　100287　　收入傳票

　　收到吳蔡素盆「107年餿水米糠聯合標售案履

　　約保證金」(履約期限：107/7/1-108/6/30)

　　120388　　吳蔡素盆畜牧場

79,378

107 11 07

　　100452　　收入傳票

　　收到永珍商店「108年度上半年收容人副食品

　　聯合採購案-冷凍肉品類」履約保證金(履約期

　　限：108/1/1-108/6/30)

　　66467920　　永珍商店

44,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署嘉義監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 11 07

　　100456　　收入傳票

　　收到德豪食品廠有限公司「108年度上半年收

　　容人副食品聯合採購案-蛋品類」履約保證金(

　　履約期限：108/1/1-108/6/30)

　　24611277　　德豪食品廠有限公司

110,000

107 11 07

　　100459　　收入傳票

　　收到麒麟商行「108年度上半年收容人副食品

　　聯合採購案-蔬果類」履約保證金(履約期限：

　　108/1/1-108/6/30)

　　18228540　　麒麟商行

55,000

107 11 14

　　100469　　收入傳票

　　收到展欣農產有限公司「108年度上半年收容

　　人副食品聯合採購案-蔬菜類」履約保證金(履

　　約期限：108/1/1-108/6/30)

　　45103826　　展欣農產有限公司

580,000

107 11 14

　　100470　　收入傳票

　　收到復進企業股份有限公司「108年度上半年

　　收容人副食品聯合採購案-冷凍肉品類」履約

　　保證金(履約期限：108/1/1-108/6/30)

　　07993638　　復進企業股份有限公司

171,000

107 11 14

　　100471　　收入傳票

　　收到保億冷凍食品有限公司「108年度上半年

　　收容人副食品聯合採購案-冷凍肉品類」履約

　　保證金(履約期限：108/1/1-108/6/30)

　　70641674　　保億冷凍食品有限公司

25,000

107 11 14

　　100474　　收入傳票

　　收到老三企業社「108年度上半年收容人副食

　　品聯合採購案-冷凍肉品類」履約保證金(履約

　　期限：108/1/1-108/6/30)

　　25755855　　老三企業社

275,000

107 11 14

　　100475　　收入傳票

　　收到老三企業社「108年度上半年收容人副食

　　品聯合採購案-雜項類-清潔用品」履約保證金

　　(履約期限：108/1/1-108/6/30)

　　25755855　　老三企業社

10,000

107 11 14

　　100476　　收入傳票

　　收到老三企業社「108年度上半年收容人副食

　　品聯合採購案-雜貨類」履約保證金(履約期限

　　：108/1/1-108/6/30)

　　25755855　　老三企業社

2,080,000

107 11 14

　　100477　　收入傳票

　　收到榮茂行「108年度上半年收容人副食品聯

　　合採購案-雜項-液化石油氣」履約保證金(履

　　約期限：108/1/1-108/6/30)

　　67217870　　榮茂行

10,000

107 11 21

　　100490　　收入傳票

　　收到翁仲毅建築師事務所「108年儲水櫃新建

　　工程技術服務採購案」履約保證金(履約期限

　　：107/11/7-工程完成驗收結算日)

　　36884878　　翁仲毅建築師事務所

35,000

20



矯正署嘉義監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 11 23

　　300327　　轉帳傳票

　　翁仲毅建築師事務所「 108年度RC儲水櫃新建

　　工程採購案」押標金轉履約保證金(履約期限

　　：107/11/7-工程驗收結算日)

　　36884878　　翁仲毅建築師事務所

35,000

107 12 03

　　100507　　收入傳票

　　收到先鋒保全股份有限公司「嘉義舊監獄108

　　年度保全警衛勞務採購案」履約保證金(履約

　　期限：108/1/1(7時)-109/1/1(7時))

　　23644150　　先鋒保全股份有限公司

129,500

107 12 03

　　300338　　轉帳傳票

　　先鋒保全股份有限公司「嘉義舊監獄-108年度

　　保全警衛勞務採購案」押標金轉履約保證金(

　　履約期限：108/1/1(7時)-109/1/1(7時))

　　23644150　　先鋒保全股份有限公司

100,000

107 12 05

　　100513　　收入傳票

　　收到永珍商店「108年度上半年收容人副食品

　　聯合採購案-魚肉類」履約保證金(履約期限：

　　108/1/1-108/6/30)

　　66467920　　永珍商店

185,000

107 12 11

　　300343　　轉帳傳票

　　譽潔企業有限公司「108年度舊監獄清潔勞務

　　採購案」押標金轉履約保證金(履約期限：108

　　/1/1-108/12/31)

　　80071322　　譽潔企業有限公司

10,000

107 12 22

　　300355　　轉帳傳票

　　展譽商行「108年度資訊設備系統維護委外服

　　務勞務採購案」押標金轉履約保證金(履約期

　　限：108/1/1-108/12/31)

　　10423491　　展譽商行

20,000

107 12 28

　　300367　　轉帳傳票

　　迅昌企業有限公司107年度電梯保養履約保證

　　金轉108年度履約保證金(期限:108/1/1-108/1

　　2/31)

　　12815450　　迅昌企業有限公司

5,000

　03

　保固保證金 2,455,910

107 01 19

　　100029　　收入傳票

　　收到藤淦營造有限公司106年度戒護中心等4棟

　　建築物耐震補款工程款保固保證金(保固期限

　　：106/12/26-112/3/28)

　　24390062　　藤淦營造有限公司

900,000

107 06 28

　　300190　　轉帳傳票

　　鴻茂工業股份有限公司「 107年度太陽能熱水

　　槽及控制器採購案」履約保證金轉保固保證金

　　(保固期限：107/6/11-108/6/10)

　　22123343　　鴻茂工業股份有限公司

5,080
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矯正署嘉義監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 07 10

　　100283　　收入傳票

　　收秉誠醫療器材有限公司「 107年度衛生醫療

　　器材採購案」第1批保固保證金(保固期限：10

　　7/6/29-108/6/28)

　　55874034　　秉誠醫療器材有限公司

3,000

107 09 04

　　100367　　收入傳票

　　收秉誠醫療器材有限公司「107年度衛生醫療

　　器材採購案-第二批次」保固保證金(保固期限

　　：107/7/27-108/7/26)

　　55874034　　秉誠醫療器材有限公司

3,120

107 11 08

　　300318　　轉帳傳票

　　薩能家具廠「 107年度床鋪採購案」履約保證

　　金轉保固保證金(保固期限：107/10/23-108/1

　　0/22)

　　39822573　　薩能家具廠

37,710

107 12 28

　　100559　　收入傳票

　　收到藤淦營造有限公司「107年度建築物耐震

　　補強工程採購案」保固保證金(履約期限：107

　　/12/17-112/12/16)

　　24390062　　藤淦營造有限公司

1,500,000

107 12 28

　　100560　　收入傳票

　　收到立侖通訊科技有限公司「106年度舍房監

　　視系統數位化設備採購案」保固保證金(履約

　　期限：107/12/25-109/12/24)

　　89417000　　立侖通訊科技有限公司

4,000

107 12 28

　　300368　　轉帳傳票

　　南區機電技術顧問股份有限公司「107年度高

　　壓真空斷路器採購案」履約保證金轉保固金(

　　履約期限：107/12/24-108/12/23)

　　66607400　　南區機電技術顧問股份有限公司

3,000

以前年度部分 629,013

103

一百零三年度
16,800

　03

　保固保證金 16,800

103 11 13

　　300158　　轉帳傳票

　　鼎棋土木包工業「103年度屋頂防水材料採購

　　案」履約保證金轉納保固保證金(保固期限：1

　　03/10/30-108/10/29)

　　25755314　　鼎棋土木包工業

16,800
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矯正署嘉義監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

105

一百零五年度
336,241

　03

　保固保證金 336,241

105 09 08

　　300182　　轉帳傳票

　　鼎棋土木包工業「105年度行政大樓前廣場整

　　地工程採購案」履約保證金轉保固保證金(保

　　固期限:105/9/5-108/9/4)

　　25755314　　鼎棋土木包工業

66,268

105 12 13

　　300246　　轉帳傳票

　　築禾營造有限公司「105年度RC儲水櫃新建工

　　程採購案」履約保證金轉保固保證金(保固期

　　限:105/11/28-110/11/27)

　　53395848　　築禾營造有限公司

192,840

105 12 30

　　300262　　轉帳傳票

　　昱緯通信器材企業有限公司「105年度數位矩

　　陣光纖監控系統設備採購案」履約保證金轉保

　　固保證金(保固期限:106/1/4-108/1/3)

　　89379940　　昱緯通信器材企業有限公司

77,133

106

一百零六年度
275,972

　02

　履約保證金 245,972

106 12 27

　　100494　　收入傳票

　　收到嘉賀保全股份有限公司「國定古蹟-嘉義

　　舊監獄 107年度保全警衛勞務採購案」履約保

　　證金(履約期限：107/1/1-108/1/1)

　　13187921　　嘉賀保全股份有限公司

100,000

106 12 29

　　100497　　收入傳票

　　收到嘉賀保全股份有限公司「國定古蹟-嘉義

　　舊監獄 107年度保全警衛勞務採購案」履約保

　　證金(履約期限：107/1/1-108/1/1)

　　13187921　　嘉賀保全股份有限公司

125,972

106 12 29

　　100499　　收入傳票

　　收到展譽商行「 107年度資訊設備系統維護委

　　外服務採購案」履約保證金(履約期限：107/1

　　/1-107/12/31)

　　10423491　　展譽商行

20,000
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矯正署嘉義監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　03

　保固保證金 30,000

106 12 31

　　300333　　轉帳傳票

　　立侖通訊科技有限公司「106年度舍房監視系

　　統數位化設備採購案」履約保證金轉保固保證

　　金(保固期限:106/12/26-108/12/25)

　　89417000　　立侖通訊科技有限公司

30,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 7,084,601

24



矯正署嘉義監獄

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 7,910,828

本年度部分 7,383,968

　02

　公（眷）保費扣繳款 7,930

　03

　勞保費扣繳款 287

　04

　公務人員全民健保費扣繳款 21,540

　05

　勞工人員全民健保費扣繳款 4,986

　06

　公務人員退撫基金扣繳款 49,727

　40

　收容人生活補助費（收容人餿水米糠售款） 633,740

　41

　收容人生活補助費（合作社盈餘提撥） 2,306,807

　42

　收容人飲食補助費 3,281,709

日  期
備  註

金  額
摘            要

25



矯正署嘉義監獄

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107

一百零七年度
1,077,242

　16

　捐贈款 1,077,242

107 05 29

　　100207　　收入傳票

　　收到嘉義市真如禪寺捐贈受刑人子女就學獎助

　　學金
1,000,000

107 07 23

　　100311　　收入傳票

　　收到本監消費合作社捐贈改善收容人生活設施

　　及增進監內公共設備款項
77,242

以前年度部分 526,860

105

一百零五年度
410

　16

　捐贈款 410

105 01 08

　　100016　　收入傳票

　　收到社團法人台灣佛學心理輔導學會捐贈收容

　　人活動用餐點
410

106

一百零六年度
526,450

　16

　捐贈款 526,450
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矯正署嘉義監獄

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

106 02 18

　　100060　　收入傳票

　　106年收到社團法人台灣佛學心理輔導學會捐

　　贈收容人關懷活動餐點款
10,000

106 06 16

　　100226　　收入傳票

　　收到嘉義市真如禪寺捐贈受刑人子女就學獎助

　　學金
516,450

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 7,910,828
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矯正署嘉義監獄

應付保管款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 50,563,453

本年度部分 50,563,453

　03

　約聘僱人員離職儲金（自提部分） 774,213

　04

　約聘僱人員離職儲金（公提部分） 774,213

　08

　勞作金（計息部分） 18,448,209

　10

　收容人寄存款（計息部分） 30,526,304

　11

　收容人保管金孳息 40,514

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 50,563,453

日  期
備  註

金  額
摘            要
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本 頁 空 白
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長期投資 0 0

土地 56,859,545 0

土地改良物 7,087,925 -971,512

房屋建築及設備 744,709,461 -273,167,417

機械及設備 33,421,568 -22,092,931

交通及運輸設備 36,508,978 -31,198,107

雜項設備 31,130,743 -26,175,414

收藏品及傳承資產 500,240,739 0

權利 0 0

　　小　　計 1,409,958,959 -353,605,381

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 1,409,958,959 -353,605,381

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

科目

1.本年度資本資產成本變動「增加數」67,511,603元＝預算採購增加金額2,332,896元＋其他依財產規制移入、受贈等增加金額

65,178,707元。

2.設備及投資預算執行增加金額2,332,896元＝本年度預算執行金額2,332,896元。  3.預算採購增加金額2,332,896元，與設備及投

資預算執行增加金額2,332,896元，二者相符。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

矯正署嘉

資本資產
中華民國
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 3,573 0 56,855,972

0 0 -318,186 5,798,227

62,443,102 0 -13,211,520 520,773,626

2,201,275 1,670,410 -1,629,470 10,230,032

212,700 33,950 -1,415,329 4,074,292

2,654,526 910,101 -566,152 6,133,602

0 0 0 500,240,739

0 0 0 0

67,511,603 2,618,034 -17,140,657 1,104,106,490

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

67,511,603 2,618,034 -17,140,657 1,104,106,490

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

義監獄

變動表
107年度
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款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

80,755,305 56,000 0 304,996,305
　

　　　　合　計
224,185,000

80,755,305 56,000 0 304,996,305
　

　　　　小　計
224,185,000

80,755,305 56,000 0 304,996,30502
ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務
224,185,000

80,755,305 56,000 0 304,996,30505
ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬
224,185,000

80,755,305 56,000 0 304,996,30512
0023000000-0

法務部主管
224,185,000

矯正署

歲出用途別

科目 經      常      支      出

中華民國
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業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 2,332,896 307,329,201 ˉ0 2,332,896

0 2,332,896 307,329,201 ˉ0 2,332,896

0 2,332,896 307,329,201 ˉ0 2,332,896

0 2,332,896 307,329,201 ˉ0 2,332,896

0 2,332,896 307,329,201 ˉ0 2,332,896

單位:新臺幣元

嘉義監獄

決算分析表

合計 備註
資           本           支          出

107年度
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歲出用途別
中華民國

矯正業務

01人事費 224,185,000

ˉ0103 法定編制人員待遇 129,815,317

ˉ0104 約聘僱人員待遇 10,285,636

ˉ0105 技工及工友待遇 2,634,187

ˉ0111 獎金 31,403,347

ˉ0121 其他給與 3,467,337

ˉ0131 加班值班費 21,006,093

ˉ0143 退休離職儲金 12,248,532

ˉ0151 保險 13,324,551

02業務費 80,755,305

ˉ0201 教育訓練費 550,626

ˉ0202 水電費 4,669,315

ˉ0203 通訊費 700,283

ˉ0215 資訊服務費 598,416

ˉ0219 其他業務租金 277,472

ˉ0221 稅捐及規費 52,838

ˉ0231 保險費 210,024

ˉ0250 按日按件計資酬金 1,346,942

ˉ0262 國內組織會費 35,500

ˉ0271 物品 3,250,985

ˉ0279 一般事務費 11,553,619

ˉ0280 給養費 55,074,225

ˉ0282 房屋建築養護費 474,770

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 181,514

ˉ0284 設施及機械設備養護費 1,266,860

ˉ0291 國內旅費 338,995

ˉ0294 運費 52,000

ˉ0299 特別費 120,921

03設備及投資 2,332,896

ˉ0304 機械設備費 244,950

ˉ0319 雜項設備費 2,087,946

04獎補助費 56,000

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

224,185,000

129,815,317

10,285,636

2,634,187

31,403,347

3,467,337

21,006,093

12,248,532

13,324,551

80,755,305

550,626

4,669,315

700,283

598,416

277,472

52,838

210,024

1,346,942

35,500

3,250,985

11,553,619

55,074,225

474,770

181,514

1,266,860

338,995

52,000

120,921

2,332,896

244,950

2,087,946

56,000

工作計畫科目名稱

嘉義監獄
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歲出用途別
中華民國

矯正業務
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署

ˉ0475 獎勵及慰問 56,000

　　　　　　　小　　　計 307,329,201

　　　　　　　合　　　計 307,329,201
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

嘉義監獄

56,000

307,329,201

307,329,201
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經資門併計

加項

收入合計 1,318,102 0 0

本年度收入 1,318,102 0 0

　0423170301

　一般賠償收入
934 0 0

　0523170312

　場地設施使用費
2,500 0 0

　0723170106

　租金收入
669,723 0 0

　0723170600

　廢舊物資售價
85,100 0 0

　1123170901

　收回以前年度歲出
1,437 0 0

　1123170909

　其他雜項收入
558,408 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

矯正署嘉

中華民國

收入實現數與繳
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 1,318,102

0 0 0 0 0 1,318,102

0 0 0 0 0 934

0 0 0 0 0 2,500

0 0 0 0 0 669,723

0 0 0 0 0 85,100

0 0 0 0 0 1,437

0 0 0 0 0 558,408

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

107年度

付公庫數分析表

義監獄
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經資門併計

支出合計 340,022,991 0 0 0

本年度 340,022,991 0 0 0

　一、本年度經費 307,329,201 0 0 0

　　3523174100

　　矯正業務
307,329,201 0 0 0

　二、統籌科目 32,693,790 0 0 0

　　3577013500

　　調整軍公教人員待遇準備
5,012,966 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
23,632,552 0 0 0

　　7577017500

　　調整軍公教人員待遇準備
734,592 0 0 0

　　8903304500

　　公教人員婚喪生育及子女教育補助
3,313,680 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

項目
支出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

材料

(3)

矯正署嘉

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 340,022,991 0

0 0 0 340,022,991 0

0 0 0 307,329,201 0

0 0 0 307,329,201 0

0 0 0 32,693,790 0

0 0 0 5,012,966 0

0 0 0 23,632,552 0

0 0 0 734,592 0

0 0 0 3,313,680 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

加項
公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

義監獄

庫撥入數分析表
107年度
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矯正署嘉義監獄

收入支出彙計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 341,341,093 333,029,319 8,311,774

　　公庫撥入數 340,022,991 331,895,159 8,127,832

　　罰款及賠償收入 934 66,428 -65,494

　　規費收入 2,500 39,500 -37,000

　　財產收入 754,823 419,493 335,330

　　其他收入 559,845 608,739 -48,894

支出 341,341,093 333,029,319 8,311,774

　　繳付公庫數 1,318,102 1,134,160 183,942

　　人事支出 256,878,790 248,286,251 8,592,539

　　業務支出 80,755,305 81,403,666 -648,361

　　設備及投資支出 2,332,896 2,159,242 173,654

　　獎補助支出 56,000 46,000 10,000

收支餘絀 0 0 0

科目名稱

金               額
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矯正署嘉義監獄

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %

小計 62,102 4.94

合計 62,102 4.94

1123170901-3

收回以前年度歲出

1,437 香港壹傳媒出版有限公司停刊退還雜誌訂閱款項繳解國庫。

1123170909-5

其他雜項收入

-41,592 -6.93

0723170106-7

租金收入

524,723 361.88 本年度收到嘉義市文化局租借舊監宿舍租金及太陽能光電發電系統回饋金並

覈實解繳國庫。

0723170600-3

廢舊物資售價

9,100 11.97

0523170305-2

資料使用費

-1,000 -100.00 民眾調閱文件並支付複印費非必然發生並具不確定性。本期並無發生。

0523170312-8

場地設施使用費

2,500 本監舊監獄場地出借非必然發生並具不確定性。本年度實際收到製片公司申

請舊監獄場地設施使用費。

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)

107 0423170301-6

一般賠償收入

-433,066 -99.78 違約罰款非必然發生並具不確定性。本年度實際發生廠商違約罰款收入已覈

實解繳國庫。
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金額 ％ 類型 金額

107 3523174100-0

矯正業務

799 0.00 10 695

小計 799 0.00 695

合計 799 0.00 695

矯正署
歲出賸餘（或減

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施

業務費撙節開支。 8 104 設備採購決標結餘款。

104

104

資本門

107年度

嘉義監獄
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%

備註
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一、民意代表待遇 0 0 0 0

二、政務人員待遇 0 0 0 0

三、法定編制人員待遇 136,184,000 0 136,184,000 129,815,317

四、約聘僱人員待遇 6,239,000 0 6,239,000 10,285,636

五、技工及工友待遇 2,855,000 0 2,855,000 2,634,187

六、獎金 30,855,000 0 30,855,000 31,403,347

七、其他給與 2,695,000 0 2,695,000 3,467,337

八、加班值班費 20,181,000 0 20,181,000 21,006,093

九、退休退職給付 0 0 0 0

十、退休離職儲金 11,891,000 0 11,891,000 12,248,532

十一、保險 13,285,000 0 13,285,000 13,324,551

十二、調待準備 0 0 0 0

　合　計 224,185,000 0 224,185,000 224,185,000

矯正署

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)
原預算數

人事費
中華民國

人事費別
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單位：新臺幣元；%；人

0 0 0

0 0 0

-6,368,683 -4.68 234 201 法定編制人員職員預算員額234

人，107年12月底實有支薪201人

，缺額33人。

　

4,046,636 64.86 6 5 因應戒護警力，管理員職缺未遞

補前另以職務代理人進用。預算

員額6名其中1名遇缺不補。

　

-220,813 -7.73 7 6

548,347 1.78 0 0 1.考績獎金12,897,265元。 2.特殊

公勳獎賞104,400元。 3.年終工作

獎金18,401,682元。

　

772,337 28.66 0 0 休假加班費核實給付。

　

825,093 4.09 0 0

0 0 0

357,532 3.01 0 0

39,551 0.30 0 0

0 0 0

0 0.00 247 212 以「矯正業務－基本行政工作維

持」之業務費項下進用勞務承攬

7人、決算數2,942,706元。

　

嘉義監獄

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數

預計數

分析表
107年度

金額

(3)=(2)-(1)
 ％
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已撥數 未撥數

　

九、獎助 56,000 56,000 0
6.獎勵及慰問 56,000 56,000 0
中華郵政股份有限公司嘉義

郵局

退休退職人員慰問金 矯正業務 56,000 56,000 0

　　　小　　　計 56,000 56,000 0

　

　　　合　　　計 56,000 56,000 0

矯正署

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額
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合計(2) 是 否

　

56,000 0 0

56,000 0 0

56,000 0 V V 　 0

56,000 0 0

　

56,000 0 0

單位：新臺幣元

嘉義監獄

關或團體個人經費報告表
107年度

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額
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矯正署嘉義監獄

國有財產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 13

公頃 19.247300

個 2 5,798,227

棟 18

平方公尺 39,763.28

棟 29

平方公尺 8,573.57

其　　他 個 2

件 793 10,230,032

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 20

其　　他 件 275

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 849

股 0 0

0 0

603,865,751

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

520,773,626

4,074,292

6,133,602

土　地　改　良　物

56,855,972

分類項目

土地
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矯正署嘉義監獄

珍貴動產、不動產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 4

公頃 4.064600

個 0 0

棟 5

平方公尺 6,195.44

棟 0

平方公尺 0.00

其　　他 個 0

件 0 0

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 0

其　　他 件 0

圖　　書 冊(套) 0

博　　物 件 0

其　　他 件 0

股 0 0

0 0

500,240,739

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

218,353,987

0

0

土　地　改　良　物

281,886,752

分類項目

土地
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                   總           計 337,634 0 0 56 337,690

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 309,953 0 0 56 310,009

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 24,367 0 0 0 24,367

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 3,314 0 0 0 3,314

歲出按職能及

小計

中華民國

　　　　　　經濟性分類

職能別分類

移轉民間消費支出 債務利息

矯正署

經              常              支              出

補助地方
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2,333 0 0 0 0 2,333 340,023

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

2,333 0 0 0 0 2,333 312,342

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 24,367

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 3,314

土地購入 增資 補助地方 移轉民間 小計

資                本                支                出
總計

經濟性綜合分類表
107年度

嘉義監獄

單位：新臺幣千元

資本形成
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